記入例

 改 葬 許 可 申 請 書

令和 ○○年 ○○月 ○○日

鶴岡市長 殿

申請者 住所  鶴岡市馬場町○番○号

氏名        鶴岡 太郎       (※)

死亡者との続柄   子

電話番号    ０２３５－２５－○○○○

(※)手書きしない場合は押印してください。

下記のとおり改葬許可を受けたいので、墓地、埋葬等に関する法律第５条第１項及び同施行

規則第２条により申請します。

死 亡 者 の 本 籍 鶴岡市馬場町○番地

死 亡 者 の 住 所 鶴岡市馬場町○番○号

死 亡 者 の 氏 名 鶴岡 一郎

死 亡 者 の 性 別 男

死 亡 年 月 日 令和○○年○○月○○日

埋葬又は火葬の場所 □□寺（鶴岡市○○町）

埋葬又は火葬の年月日 平成○○年○○月

改 葬 の 理 由 新しく墓地を購入したため など

改 葬 の 場 所 □□墓地（○○県○○市○○町○○番地）

上記とおり埋葬の事実を証明します。

令和○○年〇〇月〇〇日

墓地（納骨堂）管理者  住所 鶴岡市〇町〇番〇号

○○寺

氏名 住職   馬場 太郎      ㊞

上記のとおり改葬を許可します。

令和  年  月  日

鶴岡市長                ㊞

申
請
人
が
記
入

記
入
明
な
箇
所
が
あ
る
場
合
は
、

①
の
証
明
を
受
け
て
か
ら

市
役
所
よ
り
証
明

埋葬されてある遺骨を移

す場合は、埋葬されている

場所や埋葬の年月を記入

わ
か
る
範
囲
で
で
き
る
だ
け
記
入
し
、

不
明
な
箇
所
は
「
詳
細
不
明
」
と
記
入

墓
地
（納
骨
堂
）管
理
者

よ
り
証
明
①

印